
 
COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

______________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 104 
 

************************************************ 
OGGETTO: CONVENZIONE CON LA CASA DI RIPOSO SAN 

GIOVANNI DI DIO PER L’ESPLETAMENTO DEL 

SERVIZIO PRELIEVI EMATICI E RACCOLTA 

CAMPIONI BIOLOGICI – RINNOVO  
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE   addì  DICIANNOVE del mese di  

DICEMBRE alle ore  23,00  nella sala delle riunioni.  

Esaurite le formalità prescritte dal vigente Statuto, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

Fatto l’appello risultano:   

N° 
ORDINE 

COGNOME E NOME  PRESENTI 
 

ASSENTI 

1 
 

TORRIANO MARCO  SINDACO SI NO 

2 
 

GRAZIOTTO  LUCA  VICE SINDACO SI NO 

3 
 

PERUZZI ALESSIO  ASSESSORE SI NO 

 

Con l’intervento e l’opera della Dr.ssa Laura SCAGLIOTTI  - SEGRETARIO 

COMUNALE. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor TORRIANO MARCO, 

nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la 

seduta. 

 

COPIA  
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\104 convenzione Casa di Riposo.doc 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

 
PREMESSO: 
Che dall’anno 2015 il Comune di Balzola, in collaborazione con ASL AL di 
Casale Monferrato, ha attivato il servizio di prelievi ematici e campioni 
biologici. 
 
CONSIDERATO: 
Che la Convenzione stipulata con la Casa di Riposo San Giovanni di Dio di 
Balzola, scadrà il 31/12 p.v.; 
 
 Che la Casa di Riposo “San Giovanni di Dio” ha comunicato informalmente 
la propria disponibilità a continuare il servizio; 
 
RITENUTO che il servizio garantito riveste particolare importanza per i 
cittadini, i quali  possono usufruirne direttamente in Paese, evitando così di 
recarsi c/o altre strutture Assistenziali situate nei paesi e città limitrofe; 
 
VISTA la bozza di convenzione che definisce i rapporti tra il Comune di 
Balzola e la Casa di Riposo “San Giovanni di Dio ”, il cui testo viene allegato 
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale  
 
 
DI DARE ATTO: 
Che possono usufruire del servizio i residenti o domiciliati nel comune di 
Balzola. 
Che sono esclusi dal servizio prelievo i casi di urgenza e i prelievi pediatrici. 
Che per l'espletamento del servizio il Comune riconosce alla Casa di Riposo 
un contributo annuo di € 1.500,00. 
Che la convenzione ha validità triennale e avrà scadenza il 31/12/2022, 
fatta salva la possibilità di rinnovo previa adozione degli appositi 
provvedimenti. 
 
VISTO il parere favorevole del Segretario Comunale, in ordine alla regolarità 
tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario, 
espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in merito 
alla regolarità contabile. 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge, 

 
D E L I B E R A 

 

 
 
DI APPROVARE la convenzione con la Casa di Riposo “San Giovanni di Dio”  
per l’espletamento del servizio di prelievo ematico e raccolta campioni 
biologici  secondo il testo della stessa, allegato al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale.  



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\104 convenzione Casa di Riposo.doc 

 
DI DARE ATTO: 
Che possono usufruire del servizio i residenti nel comune di Balzola. 
Che sono esclusi dal servizio prelievo i casi di urgenza e i prelievi pediatrici. 
Che per l'espletamento del servizio il Comune riconosce alla Casa di Riposo 
un contributo annuo di € 1.500,00. 
Che la convenzione scadrà il 31/12/2022, fatta salva la possibilità di rinnovo 
previa adozione degli appositi provvedimenti. 
 
DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione in parola. 
 
Successivamente, 
 

DELIBERA 

 
Di rendere, con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di 
legge, la presente delibera immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\104 convenzione Casa di Riposo.doc 

 
COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 

PARERE DEL SEGRETARIO COMUNALE  

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “CONVENZIONE CON LA CASA DI RIPOSO SAN 

GIOVANNI DI DIO PER L’ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO PRELIEVI 

EMATICI E RACCOLTA CAMPIONI BIOLOGICI – RINNOVO” in ordine 
alla regolarità tecnica . 
 
Balzola, lì 19/12/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to   SCAGLIOTTI Dr.ssa  Laura  
 

 

 

 

COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “CONVENZIONE CON LA CASA DI RIPOSO SAN 

GIOVANNI DI DIO PER L’ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO PRELIEVI 

EMATICI E RACCOLTA CAMPIONI BIOLOGICI – RINNOVO” in ordine 
alla regolarità contabile. 
 
Balzola, lì  19/12/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  SCAGLIOTTI Dr.ssa  Laura  



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\104 convenzione Casa di Riposo.doc 

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to TORRIANO Marco 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa SCAGLIOTTI Laura  

 
____________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì  24/01/2020 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa SCAGLIOTTI Laura  
____________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69)  
 

Lì  24/01/2020 
L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to PAGIN Patrizia 
____________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ 
per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune (art. 134 - 3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi art. 134 – 4° comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì  24/01/2020 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dr.ssa SCAGLIOTTI Laura  


